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Holdturneringen 2014/15 
Så skal vi endnu en gang ud og spille holdkampe og vi har fået sammensat følgende hold: 

Nr 1. holdet 

DSU 1. division 

2. holdet 

KSU mester række 

3. holdet 

KSU 1. række 

4. holdet 

KSU 2. række 

5. holdet 

KSU 3. række 

1 Thorbjørn 

Rosenlund 

Niels Skou Torben Schøller Larsen Jens Fejø Bjarke R. 

Winther 

2 Dan Andersen Dick Sørensen Francis Morini Ole Overmark Keld Kristensen  

3 Per D. Jørgensen Jørgen 

Falkesgaard(H) 

Ole Schøller Larsen 

(H) 

Michael Vedsø  Fiodor Chior 

4 Svend Hamann Kim Thomsen Dennis L. Rose Thomas Haugaard(H)  Rolf Ejlertsen  

5 Allan Poulsen Lars Orio Arne Schøller Larsen Niels Rendlev  Christoffer 

Thorborg  

6 Erik A. Andersen John L. Hansen Ahmed Kazic Peter Frahm Peter Andersen 

7 Henrik 

Sørensen(H) 

Peter Køhler John Henningsen Knud Larsen  Poul Jacobsen 

8 Erik Holstein Ebbe Christoffersen Jørgen Schøller Larsen Bo Pagh Per Hattens (H) 
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Det er et par kommentarer: 

1. I første runde skal vores 1. hold prøve kræfter med Philidor, så der er lagt op til en 

spændende kamp. Det foregår i Øbros lokaler. 

2. I lighed med de sidste sæsoner spiller første holdet deres hjemme kampe hos Øbro. 

3. Bemærk at rent undtagelsesvis bliver sidste holdkamp i 2014 spillet før divisions 

afviklingen, det vil sige, at vi har hjemmekampe onsdag den 10. december, medens 

onsdag den 17. december er afsat til juleafslutning. Det fremgår af programmet. 

4. Det er igen lykkedes at få et 5. hold bestående af 8 mand. Mere end 2/3 af klubbens 

medlemmer spiller fast på hold - det er flot opbakning til holdturneringen. 

5. Du kan printe holdoversigten inden fra KSU-hjemmeside. Hvis du ikke har en printer, så 

giv mig lige et praj, så finder vi ud af det. Det fremgår også af programmet til sidst, hvor 

& hvornår hvert hold spiller. 

 

6. Sæt kryds i kalenderen lørdag den 7. marts 2015, idet sidste runde i KSU spilles - 

traditionen tro - i Tapeten i Ballerup, hvor BMS har hjemmebane. 

 

 

 

 

Undervisning
Vi fortsætter undervisningen med start kl. 18.00 hver onsdag. Dog undtaget de onsdage, hvor der 

bliver spillet hold-turnering. Konceptet vil være det samme som hidtil. Jeg smider en stilling på 

brættet, og så analysere vi stillingen sammen. Hvad skal man passe på, hvorfor kan sort ikke 

spille....  

Hvis du har lyst, er du meget velkommen, også selv om du ikke er medlem af FS.

 

 

 

FS Sensommer 2014:  Alle-mod-alle & spil-når-du-vil 
Traditionen tro indbød FS til 2 turneringer i sensommeren. Lidt statistik fra turneringerne: 

 

1. I alle-mod-alle spille 2 grupper med 6 personer i hver 

gruppe - ialt 12 personer 

2. I alt 31 personer deltog i et eller flere runder af spil-når-

du-vil, 3 af dem var spillere fra alle-mod-alle 

3. I alt spillede 15 ikke-FS'ere minimum 1 parti 

4. Størst rating fremgang fik Christoffer Thorborg med 

hele 140 point 

5. I diagrammet til højre kan du se gevinst statistikken med 

henholdsvis hvid og sort 

 

  

 

34 

27 

12 
Sejr til hvid 

Sejr til sort 

Remis 

Ialt 73 partier 

Vidste du at: 

 Judit Polgár blev født 23. juli 1976 i Ungarn. 

Vidste du at: 

 Judit blev den yngste stormester nogen siden i 1991, i en alder af 15 år og 4 

måneder. 

http://oebroskak.dk/
http://www.kobenhavnsskakunion.dk/holdturneringen/index.php
http://www.ksu.dk/hjemmesider/side.asp?klubid=129
http://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=22209
http://ksu.dk/kalender/dotnet/tabel.aspx?id=1216
http://da.wikipedia.org/wiki/Judit_Polg%C3%A1r
http://da.wikipedia.org/wiki/Judit_Polg%C3%A1r
http://da.wikipedia.org/wiki/Judit_Polg%C3%A1r
http://da.wikipedia.org/wiki/1976
http://da.wikipedia.org/wiki/Ungarn
http://da.wikipedia.org/wiki/1991
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Resultater

Alle-mod-alle, gruppe 1: 
 

1. Daniel Andersen, Frederikssund 3½ / 5 

John L. Hansen  3½ 

3. Dick Sørensen  3 

4. Mikkel Jørgensen, Brønshøj 2½ 

5. Kenneth Dahl, enkeltmedl. 2½ 

  

Alle-mod-alle, gruppe 2 
 

1. Tobias Chr. Petersen  4 / 5 

Bjarke Rosenborg Winther  4 

3. Michele Melega, ikke medl.  2½ 

Bo Pagh  2½ 

5. Peter Andersen, enkeltmedl.  2 

 

Spil-når-du-vil - korrektion blev anvendt: 
 

Bedst under 1400 

1. Rolf Ejlertsen, +79 i rating 3 / 6 

2. Peter Frahm 3 / 4 

3. Finn Bonnez, Nørrebro 3 / 3 

4. Christoffer Thorborg 3 / 4 

1. Rolf Ejlertsen, +79 3 / 6  

2. Christoffer Thorborg 3 / 4 

3. Peter Andersen 3 / 6 

4. Fiodor Chio 3 / 6 

 

 
 

Frederiksberg Kommunemesterskab 2014 
I lighed med de sidste mange år, havde FS 

havde indbudt til det traditionsrige 

kommunemesterskab. Turneringen blev 

spillet de 2 første onsdage i august, men 

alligevel havde 15 spillere trodset det gode 

sommervejr og fundet vej til vores lokaler.  

 

Vi havde også en enkelt gæst fra en anden 

klub. Det var Esben K. Hove fra 

Nordkalotten, som godt ville træne lidt skak 

for at komme lidt i form. 

 

Efter den første onsdag, havde Esben lagt sig i 

spidsen med 3/3, medens Dan Andersen og 

Frode B. Nielsen fulgte godt med - de havde 

hver 2½ (indbyrdes remis). På dette tidspunkt 

var Peter Køhler stadig en outsider med 2 

point - han havde tabt til Dan. 

 

For spillere under 1800 havde Dennis L. Rose 

2 point, medens Bjarke R. Winther & Fiodor 

Chior begge førte an i gruppen under 1400 

ligeledes med 2 point.  

 

De 2 lokale favoritter (Dan & Frode) skulle 

den efterfølgende onsdag begge spille mod 

Esben, men da Esben vandt begge partier, var 

spændingen om sejren væk.  

 

Før sidste runde var vinderen af turneringen 

fundet (Esben), men der var stadig spænding 

om, hvem der skulle løbe med titlen som 

Frederiksberg Kommunemester 2014. Esben 

kunne ikke få titlen, da han ikke bor på 

Frederiksberg, samt ikke er medlem af FS. 

 

I sidste runde vandt Dan over Fiodor, medens 

Frode vandt over Tobias Chr. Petersen, men 

da korrektion afgjorde mesterskabet, så......   

 

Lidt overraskende vandt Peter Køhler over 

Esben i sidste runde, om det skyldes godt spil 

fra Peter eller det faktum, at Esben var sikker 

på sejren, kan vi jo kun gætte på - men jeg 

vælger at gætte på det første;) 

  

Vidste du at: 

 Judit i januar 2003 fik 2700 i rating, som den p.t. eneste kvinde. 

http://turnering.skak.dk/ClubAndMembers/MemberDetails/5847
http://frederikssundskakklub.dk/
http://turnering.skak.dk/ClubAndMembers/MemberDetails/1286
http://www.bsfskak.dk/
http://turnering.skak.dk/ClubAndMembers/MemberDetails/9310
http://turnering.skak.dk/ClubAndMembers/MemberDetails/565
http://nbskak.dk/
http://www.nordkalotten.dk/
http://da.wikipedia.org/wiki/2003
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Resultat: 
 

 Vinder af turneringen 

Esben K. Hove (2189)  

Nordkalotten   5/6 

 

 Frederiksberg Kommunemester 2014 

Dan H. Andersen (2249)  4½ 

Bedste under 2800 - bortset fra ovennævnte 

1. Frode B. Nielsen  4½ 

2. Peter Køhler  4 

 

Rating < 1800 

1. Dennis L. Rose  4 

 

Rating < 1400 

1. Fiodor Chior  3 

Antal hvide og sorte sejre 
Der blev spillet i alt 42 partier. Nedenfor kan 

du se fordelingen mellem hvid og sort 

gevinst: 

 

 

 

 

 

 

Politikken Cup 2014 
Jeg deltog i turneringen sidste år, hvor jeg fik 4 point. Jeg havde igen i år lyst til at stille op til 

bøllebank, men overraskelser finder jo sted!!! Hvor vi sidste år var 3 FS'ere, var vi i år knapt 5 

FS'ere, som havde valgt at tilbringe 9 dage i på LO-skolen i Helsingør. I alt 10 partier, da 2. dagen 

bød på en dobbelt runde. Grunden til knapt 5 er, at Niels efterfølgende har meldt sig ind i FS. 

LO-skolen, udsigt og kunst
Omkring 1958 besluttede LO at oprette en Folkehøjskole til uddannelse af 

arbejder befolkningen. Der blev udskrevet en arkitekt konkurrence, som 

Jørn Utzon vandt. Men af forskellige grunde, gik der 11 år før LO-skolen 

blev officielt indviet den 28. maj 1969. Byggeriet tog 2 år. Utzon måtte 

trække sig fra byggeriet blandt andet på grund af et operahus i Sydney. Så 

byggeriet gik til arkitekt konkurrencens 2. plads Karen og Ebbe 

Clemmesen og Jarl Heger. 

 

 

De unikke rammer tiltrækker mange firmaer og private i forbindelse med konferencer, møder, 

bryllupper, træningslejr for OL-holdet, og en enkelt skak-turnering, mv. Der er næppe mange 

uddannelse steder, som kan påstå at have en bedre udsigt, da der er rig mulighed for at nyde 

udsigten over Øresund.  

 

Der hænger en del kunst på væggene - nogle steder er det selve væggen, som er formet som et 

kunstværk. Siden 1969 er der indkøbt ca. 1.000 originale værker af ca. 100 danske kunstere, samt 

enkelte udenlandske. Som der står på deres hjemmeside, så er samlingen købt "con amore".

  

21 

18 

3 

Hvid 

Sort 

Remis 

Vidste du at: 

 Judit opnåede sin højeste rating i juli 2005 med 2735. Hun har siden ligget 

stabilt omkring 2700 

FS-deltagere: 

1. Kim Thomsen 

2. Dick Sørensen 

3. Erik Jarlnæs 

4. Niels Rendlev 

5. Dennis L. Rose 

http://turnering.skak.dk/ClubAndMembers/MemberDetails/4680
http://turnering.skak.dk/ClubAndMembers/MemberDetails/741
http://da.wikipedia.org/wiki/2005
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Turneringen 
Da det nok ville kræve ca. 250 afbud for at vinde 

turneringen, satte jeg i år min ambition til at få 4½ 

point - altså ½ mere end sidste år. Men trods lidt 

højere rating tal (1734 i 2013 og 1743 i 2014), så var 

min seedning 16 pladser dårligere, så turneringen var 

en del stærkere. Sidste år var der kun 5 spillere med 

mere end 2600 - tallet i år var 11, inklusiv 2 med mere 

end 2700 i rating.  

 

Turneringen spilles som en FIDE schweizer, det vil 

sige, at dem, som har samme point-antal, samles i en 

gruppe og så møder den øverste halvdel den nederste 

halvdel. Der spilles efter dette princip i hele 

turneringen, så man møder hele tiden en, som har 

samme antal point som en selv - uafhængig af rating.  

Det betyder eksempelvis, at i første runde mødte 

nummer 2 (Richárd Rapport 2701) en britisk spiller 

med 2011 i rating. Men på trods af dette vandt 

Rapport i blot 5 træk - det blev bemærket....  

 

Jeg havde selv fornøjelsen af at møde Nina Høiberg, 

som var seedet nummer 70. Jeg havde ikke spillet et 

seriøst parti siden DM, så i lighed med sidste år skulle 

første runde bruges til at banke lidt rust af. Jeg 

forventede alligevel ikke at vinde. Nina vandt da også, 

men så var jeg lige som i gang.  

 

Trods stor rating forskel i første runde, var der 1 

favorit, som måtte afgive et helt point, samt 6 

favoritter måtte nøjes med remis. 

 

I modsætning til de fleste andre turneringer, bliver 

partierne lagt på nettet, så der var mulighed for at 

forbedrede sig til dagens modstander - bortset fra 

første runde.  

Som altid var der ikke en finger at sætte 

på det organisatoriske, alt kørte bare 

upåklageligt. Det er tydeligt, at de fleste, 

som står bag - har prøvet det før.  

 

I kommentatorrummet sad Per Andreasen 

og kommenterede, som han gør på 

fornemmeste vis - med input fra salen. 

 

Der var en lidt sjov situation, idet et parti i 

en af runderne, mente Per klart var vundet 

for hvid, men salen kunne ikke helt se 

hvordan, så der skulle analyseres lidt. Lidt 

efter lidt måtte Per medgive, at det godt 

kunne ende remis, hvilket det da også 

gjorde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De nye mobil regler 
Det var også lidt spændende, hvordan de nye 

mobil regler ville blive håndteret. Jævnfør 

reglerne skulle alle medbragte mobiltelefoner 

indleveres på stævnekontoret.  

 

Det var dog ikke mit indtryk, at folk ligefrem 

stod i kø for at indlevere deres mobil. Der blev 

dog indleveret nogle. 

  

Eksempelvis i første runde, så dommeren at 

Kim's modstander havde en mobil, så den måtte 

han pænt indlevere på stævnekontoret.  

Jeg ved, at mange valgte at lade den blive i bilen, 

eller slet ikke tage den med. Jeg valgte første 

løsning de første par dage, hvorefter den blev 

hjemme.  

Men det er jo ikke altid en mulighed til de lokale 

klubturneringer, eller holdturneringen, hvor folk 

kan komme direkte fra arbejde. 

 

Det virker, som en uigennemtænkt måde at 

forhindre snyd, problemet er bare, at det næppe 

hjælper. Man kan jo bare medbringe 2 telefoner, 

en til indlevering og en til snyd....

Lidt statistik 

 Antal deltagere med min 1 parti 310 

 Antal kvinder / piger 19 

 Antal deltagere fra DK 133 

 Antal lande repræsenteret 25 

 Antal GM'ere 24 

 Antal deltagere > 2500 19 

 Gennemsnits rating 2005 

 Antal partier spillet 1.528 

 Antal gevinster til hvid 605 

 Antal gevinster til sort 568 

 Antal remis'er 355 

 Max remiser for en enkelt spiller 8 

 Hurtigste gevinst - i 1. runde 5 træk 
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Udvalgte partier 
Men kan jo godt have en glimrende turnering, selv om resultaterne måske ikke når de højder, man 

havde håbet på, men nogle gange går det også bare ens vej. Eksempelvis i 5. runde skulle Niels vist 

tidligt hjem, da han nøjes med 24 træk og vandt. 

Dick Sørensen - Sandi Stojanovski 

Hvid Dick Sørensen, 1977 / 1879 

Sort Sandi Stojanovski, K41, 2193 / 2230 

Dato 29. juli 2014, 10. runde 

1: c4, c5, 2: Sc3, b6, 3: Sf3, Sf6, 4: d4, cxd4, 5: 

Sxd4, d6, 6: Lg5, Lb7,  

 
Der skal vist ske noget. 

7: Lxf6, gxf6, 8: e4, e6, 9: Ld3, a6, 10: O-O, 

Sd7, 11: Tc1, Tc8, 12: b3, h5, 13: Le2, h4, 14: 

Lg4, Tc5,  

 
Ser du gaflen? 

15: Lxe6, fxe6, 16: Sxe6, De7, 17: Sxc5, bxc5, 

18: Sd5, Df7, 19: f4, Le7, 20: Dg4, Lxd5, 21: 

cxd5, f5,  

 
Sort truer vist noget, men hvid har svar på rede 

hånd. 

22: exf5, h3, 23: Dg6, Tg8, 24: Dxf7+, Kxf7, 

25: g3, Sf6, 26: Tfd1, Ld8, 27: Tc4, Te8, 28: 

Td2, Sg4, 29: Tc1, Lf6, 30: Kf1, Ld4,  

 
Der må ske noget, den hvide konge har ikke 

mange felter.... 

31: Te2, Se3+, 32: Ke1, Sxd5, 33: Txe8, Kxe8, 

34: Ke2, Sc3+, 35: Kf3, Sxa2, 36: Te1+, Kf7, 

37: Te6, Sc1,  

 

http://www.k41.dk/
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Bondejagt.... 

38: Txd6, Sxb3, 39: Txa6, c4, 40: Tc6, Lc5, 41: 

Ke4, Sd2+, 42: Kd5 

 

 

42: ..., Lg1, 43: g4, Lxh2, 44: Th6, Lxf4, 45: 

Txh3, Kf6, 46: Tc3, Kg5  

 

 
 

Gad vide om en har fordelen, men Fritz siger lige 

stilling. 

 

1/2-1/2 

 

Niels Rendlev - Sverre Ravndal 

Nedenstående parti vandt Niels i 24 træk over en ung Nordmand - vist en miniature.... 

Hvid  Niels M. Rendlev, 1790 / 1655 

Sort  Sverre Ravndal Skjølingstad, Norge, 1210 

Dato  24. juli 2014 - 5. runde 

  

1: g3, d5, 2: f4, e6, 3: Sf3, Sf6, 4: d3, c5, 5: Lg2, 

Sc6, 6: O-O, Ld6, 7: Sc3, h5, 8: e4, 

 

 

Hvid skal frem over banen. 

 

8: ..., dxe4, 9: dxe4, Lc7, 10: Le3, b6, 11: 

Dxd8+, Lxd8, 12: Tad1, Sg4, 13: Lf2, h4, 14: 

gxh4, Sxf2, 15: Txf2, Lxh4, 16: Sxh4, Txh4, 17: 

Sb5 

  

http://da.wikipedia.org/wiki/Norge
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Truer vist en dejlig springer gaffel. 

 

17: ..., Ke7, 18: c3, La6, 19: Sc7 (så fik 

springeren alligevel sin gaffel), Td8, 20: Txd8, 

Kxd8, 21: Sxa6, Kc8, 22: b4, Kb7,  

 

 
 

Her kunne hvid naturligvis forsøge at dække 

springeren, men hvorfor ikke skille sig af med en 

dårlig hvid springer for en god sort springer? 

23: e5, Kxa6, 24: Lxc6, 1-0 

Christian C. Strachan - Niels Rendlev 

I sidste runde spillede Niels et flot angrebsparti, men desværre er der jo reelt 2 modstandere, dels 

vedkommende på den anden side af brættet, men også tiden, som desværre ikke var på Niels' side. 

Hvid  Christian C. Strachan, Nørrebro Skakklub, 1918 / 1922 

Sort  Niels M. Rendlev, 1790 / 1655 

Dato  29. juli 2014 - 10. runde 

 

1: e4, e6, 2: d4, d5, 3: Sd2, c5, 4: exd5, Dxd5, 5: 

dxc5, Lxc5, 6: Sgf3, Sc6, 7: Le2, Sf6, 8: O-O, 

Sg4  

 

 
 

Her skal vist angribes - selv om det er sidste 

runde, så der skal ikke tages en skal-vi-ikke-

tidligt-hjem-remis.... 

 

9: c4, Df5, 10: Sb3, Lb6, 11: Ld3, Df6, 12: De2, 

Sce5, 13: Le4, h5, 14: c5, Lc7, 15: h3, Sxf3+, 16: 

gxf3,  

 
 

Hvis man ikke er angrebsivrig, kunne man jo 

trække springeren tilbage til h6 og efterfølgende 

til f5, hvor den ikke kan trues af bønder og så 

stille sig tilfreds med, at hvids kongestilling er 

lidt 'luftig', men det var vist ikke nok for sort. 

Springeren har jo et glimrende felt på h2!! 

 

16: ..., Sh2, 17: Td1, Dh4, 18: f4, Dxh3 (ups), 

19: Lg2, Dh4, 20: f3, O-O, 21: Td4, f5, 22: Le3, 

g5, 23: Lf2,  

http://nbskak.dk/


  Nyhedsbrev, oktober 2014 

Frederiksberg Skakforening af 1920,  www.fsskak.dk Side: 9 af 15 

 
Nu ser Dronningen jo ud til at være fanget, men 

det havde sort naturligvis set. 

 

23: ..., Sxf3+, 24: Dxf3, Dg4, 25: Dxg4, hxg4, 

26: fxg5,  

 

 

 

3 dejlige fribønder med retning mod den hvid 

majestæt - hvilken farve vil du helst have??? 

 

f4, 27: Le4, g3, 28: Le1, e5, 29: Ld5+, Kg7 (sort 

kan kun være glad for at få kongen med), 30: 

Td3, Lf5, 31: Tf3,  

 

Her var Niels desværre begyndt at komme i 

tidsnød, men e4 efterfulgt af f3 kunne have været 

et par sjove træk. Der er naturligvis en mellem 

skak (Lc3+), men så kommer kongen bare mere 

med i spillet. 

 

31: ..., Tae8, 32: Lc3, Kg6, 33: Sd2, Td8, 34: 

Le4, Kxg5, 35: Lxf5 

 

 
Tidsnøden gnaver, men her skulle nok være slået 

med kongen, men ideen var at få doblet tårne i H-

linien. 

 

35: ..., Txf5, 36: Se4+, Kg4, 37: Taf1, Th8, 38: 

Sxg3, 

 
38: ..., Tg5, 39: Se4, Tgh5, 40: Sf6+, Kf5, 41: 

Sxh5 (av), Txh5, 42: Td3, Th7, 43: Tfd1, Ke4, 

44: Td7, Th6, 45: Txc7, Kf3, 46: Lxe5, Tg6+, 

47: Kf1, Th6,  
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Sidste desperate forsøg - modstanderen kunne jo 

overse mat i en, men.... 

 

48: Tg7 1-0 

  

Dennis L. Rose - Rune Egede Andersen 

Hvid Dennis L. Rose, 1839 / 1743 

Sort Rune Egede Andersen, Brønshøj, 2132, 2127 

Dato 23. juli 2014 - 4. runde 

1: d4, d5, 2: Sf3, Sf6, 3: e3, e6, 4: Ld3, c5, 5: 

c3, Sc6, 6: Sbd2, Le7,  

 

 
Jeg overvejede at undlade at rokere, men ... 

 

7: O-O, Db6, 8: a3, a5, 9: Tb1, a4, 10: h3, h6, 

11: De2, Ld7, 12: Lb5, Sa7, 13: Lxd7+, 

Sxd7,  

 

Så står ene hest og gumler græs i rabatten, så 

skal der ske noget....  

Desuden er den sorte hvidfeltede løber væk - 

og når nu mine bønder dækker de sorte 

felter.... 

 

14: e4, Sf6, 15: exd5, Sxd5, 16: Te1 (skal lige 

have dækning for Dronningen) 16: ..., Sc6, 

17: Sc4, Dc7, 18: De4, Td8, 19: Dg4, g5, 20: 

dxc5, Lxc5,  

 

 
Jeg ville hellere bytte bønder end at få en 

isoleret bonde i træk 20 

 

21: Sfe5, b5, 22: Sxc6, Dxc6, 23: Se5, Dc7, 

24: Dh5, Sf6, 25: De2, Db6, 26: Df3, Le7, 

27: Le3, Dc7, 28: Ld4, Td5,  

http://www.bsfskak.dk/
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Her kunne man med fordel have spillet 29: 

Sd3, 0-0, 30: Le5.... 

 

29: Tbd1, O-O, 30: Sg4, Sxg4, 31: Dxg4, e5, 

32: Le3, Tfd8, 33: Txd5, Txd5, 34: h4, Dd7, 

35: Df3, g4 36: De2, f5, 37: g3, h5 38: Dc2, 

Kg7,  

 

 
Hvids fordel ser ikke overbevisende ud... 

 

39: Dc1, Kg6, 40: Lg5, Lc5, 41: Le3, Lf8, 

42: Lg5, Td3, 43: Le3, Dd5, 44: Dc2, Ld6, 

45: De2, Kh7,  

 
Det næste træk løsner op for en del.... 

 

46: Ld4, e4 47: Td1, Lxg3, 48: Txd3 exd3, 

49: De7+  

 

 
Der er mat i 3, der var en fejl at slå på g3, da 

løberen netop forhindrede skakken på e7 - 1-0 

  

Vidste du at: 

 Judit har ligget nummer 1 på kvindernes rating liste siden 1989. 

http://da.wikipedia.org/wiki/1989
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Dennis L. Rose - Hans Frisk 

Nede med 3 bønder, men får alligevel remis.... 

Hvid Dennis L. Rose, 1839, 1743 

Sort Hans Frisk, Sverige, 2042 

Dato 29. juli 2014 - 10 runde 

1: e4, e5, 2: Lc4, Sf6, 3: d3, Sc6, 4: a3, Le7, 

5: Sc3, O-O, 6: Sge2, d6, 7: O-O, Le6, 8: 

Lxe6, fxe6, 9: f4, De8, 10: fxe5,  

 
Jeg var lidt overrasket over, at han tager 

dobbeltbonden 

 

10: ..., dxe5, 11: b4, Td8, 12: Sg3, Sd4, 13: 

Le3, Dc6, 14: Dd2, a6, 15: h3, b5, 16: Tac1, 

Sd7, 17: Sce2, Txf1+, 18: Kxf1, Sxe2, 19: 

Dxe2, Dc3,  

 

 
Det bliver vist umuligt at holden a-bonden. 

 

20: Dg4, Tf8+, 21: Kg1, Tf6, 22: h4, Dxa3, 

23: Dh5, Tg6, 24: Df3, Lxh4, 25: Sh5, Dxb4, 

26: Tf1, Lf6, 27: Dh3,  

 
Lad os se på stillingen, nede med 3 bønder, 

sort har en fribonde, man kunne overveje at 

give op, men der er trods alt muligheder. 

 

27: ..., De7, 28: Ta1 - bonde trussel, Sb8, 29: 

La7, Sc6, 30: De3, Lg5, 31: Df2, Lh4, 32: g3, 

Lxg3, 33: Sxg3, Sxa7, 34: Txa6,  

 
Kongen står 'lidt' luftigt, men et tårn på 6. 

række, skal man ikke undervurdere.... 

 

34: ..., c5, 35: Kg2, Tf6, 36: De3, Tf7, 37: 

Tb6, Dc7, 38: Txe6, Te7, 39: Ta6, Dc8, 40: 

Dg5, Tf7, 41: Td6, Td7, 42: Sf5, Kf8, 43: 

Te6, Dd8, 44: De3 Dc7, 45: Df3, Tf7, 46: 

Dg3, Sc6, 47: Sd6, Te7, 48: Df2+, Kg8,  

 

http://da.wikipedia.org/wiki/Sverige


  Nyhedsbrev, oktober 2014 

Frederiksberg Skakforening af 1920,  www.fsskak.dk Side: 13 af 15 

 
Sort har stadig 2 fribønder, men de er ikke 

meget værd i øjeblikket. 

 

49: Sxb5, Dd7, 50: Td6, Dg4+, 51: Dg3, 

Dxg3+, 52: Kxg3, Sd4, 53: Td8+, Kf7, 54: 

Sd6+, Ke6, 55: Sc8,  

 
Hvis trækker Tf7, er der mat med Td6++. 

 

55: ..., Td7, 56: Re8+, Kf6, 57: Sb6, Td6, 58: 

Sd5+, Kf7, 59: Te7+, Kf8, kongen skal lidt 

længere væk. 60: Txe5, Sxc2, 61: Sf4, Sb4, 

62: Se6+, Kf7, 63: Sxc5, Sxd3, 

 
Nu kun nede med 1 bonde, men jeg har ikke 

lyst til at bytte springere.... 

  

64: Tf5+, Kg6, 65: Sb7, Te6, 66: Kf3, Tb6, 

67: Sd8, Tb3, 68: Kg4, h5+, 69: Kh4, Tb4, 

70: Tg5+, Kf6, 71: Tf5+, Kg6, 72: Tg5+, Kf6  

 

 
1/2-1/2 

Sort kan vælge evig skak, hvis sort går til e7, 

er der springer gaffel.  

 

Konklusion & FS resultater 
Selv vil jeg sige, at jeg er godt tilfreds med turneringen. Ikke kun 

at jeg scorede mere end sidste år, men også mit spil - selv om jeg 

fik sat et par gevinster over styr. Jeg kan naturligvis ikke påstå, at 

jeg kunne have scoret 1 point mere, da jeg så havde fået nogle 

andre og måske stærkere modstandere i stedet.  

  

Hvis jeg ser på min rating, så var turneringen, også 

tilfredsstillende, da jeg i dansk rating scorede 35 og dermed gik 

frem til 1778, samt gik 12 frem i ELO til 1851. 

 

 

 

 

 

Jeg håber på, at deltage igen til næste år.  

FS-resultater 
 Kim  1881  4,0 point 

 Dick  1879  5,0 point 

 Erik  1794  5,0 point 

 Niels  1655  3,5 point 

 Dennis  1743  4,5 point 
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Program for vinteren 2014 / 15 

Dato Uge Aktivitet Vagt 

1. okt 14 41 
Undervisning kl. 18.00 
FS Super Hurtig Grand Prix 1 – FS Eksklusiv – 1 JLH 

8. okt 14 41 
Undervisning kl. 18.00 
FS Super Hurtig Grand Prix 1 – FS Eksklusiv – 2 DA 

15. okt 14 42 
Efterårsferie 
Grand prix 3 * 25 minutter / lyn – hvad der er stemning for DLR 

22. okt 14 43 
Undervisning kl. 18.00 
FS Vinter Alle Mod Alle – 1  og Spil Når du vil – 1 JLH 

26. okt 14 43 FS 1 ude mod Philidor  

27. okt 14 44 FS 5 ude mod Brøndby 2  

28. okt 14 44 FS 4 ude mod Damhus 3  

Onsdag 
29. okt 14 44 

FS 2 hjemme mod Lyngby-Virum 1 
FS 3 hjemme mod Nørrebro 2  

5. nov 14 45 
Undervisning kl. 18.00 
FS Vinter Alle Mod Alle - 2 og Spil Når du vil – 2 JLH 

Onsdag 
12. nov 14 46 

Undervisning kl. 18.00 
FS Vinter Alle Mod Alle - 3 og Spil Når du vil – 3 JLH 

16. nov 14 46 FS 1 hjemme mod Næstved  

18. nov 14 46 
FS 2 ude mod BMS 3 
FS 3 ude mod Musik 1  

Onsdag 
19. nov 14 47 

FS 4 hjemme mod Øbro 4 
FS 5 hjemme mod Ishøj 1   

26. nov 14 48 
Undervisning kl. 18.00 
Foredrag om VM Matchen v/ Dan H. Andersen DA 

Onsdag 
3. dec 14 49 

Undervisning kl. 18.00 
FS Vinter Alle Mod Alle (opsamling) og Spil Når du vil – 4 JLH 

8. dec 14 50 FS 4 ude mod Posten 1  

9. dec 14 50 FS 5 ude mod GFS-Caissa 2  

Onsdag 
10. dec 14 50 

FS 2 hjemme mod Herlev 1 
FS 3 hjemme mod Herlev 2  

14. dec 14 50 FS 1 ude mod BMS 2  

17. dec 14 51 

Undervisning kl. 18.00 

Juleafslutning   DLR 

24. dec 14 52 Lukket  

31. dec 14 1 Lukket  

Onsdag 
7. jan 15 2 

Undervisning kl. 18.00 
FS Vinter Alle Mod Alle - 4 og Spil Når du vil 5 JLH 

11. jan 15  2 FS 1 ude mod Tåstrup  

13. jan 15 3 
FS 2 ude mod K41 3 
FS 3 ude mod K41 4  

Onsdag 
14. jan 15 3 

FS 4 hjemme mod Nørrebro 4 
FS 5 hjemme mod GFS-Caissa 2  

Onsdag 
21. jan 15 4 

Bestyrelsesmøde kl. 18.00 
FS Vinter Alle Mod Alle - 5 og Spil Når du vil – 6 JLH 

25. jan 15 4 FS 1 hjemme mod K41 1  

26. jan 15 5 FS 5 ude mod Ishøj 1  

Onsdag 
28. jan 15 5 

FS 2 hjemme mod Brønshøj 3 
FS 3 hjemme mod Odysseus 2  

29. jan 15 5 FS 4 ude mod Brønshøj 4  

http://da.wikipedia.org/wiki/Efter%C3%A5rsferie
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Dato Uge Aktivitet Vagt 
Onsdag 

4. feb 15 6 
Undervisning kl. 18.00 
FS Vinter Alle Mod Alle - 6 og Spil Når du vil – 7 JLH 

Onsdag 
11. feb 15 7 

Undervisning kl. 18.00 
FS Vinter Alle Mod Alle (opsamling) og Spil Når du vil – 8 JLH 

15. feb 15 7 FS 1 hjemme mod K41 2  

16. feb 15 8 FS 3 ude mod Øbro 3  

Onsdag 
18. feb 15 8 

FS 4 hjemme mod Hvidovre 2 
FS 5 hjemme mod Brøndby 2  

19. feb 15 8 FS 2 ude mod Valby 1  

Onsdag 
25. feb 15 9 

Undervisning kl. 18.00 
Generalforsamling DLR 

1. mar 15 9 FS 1 ude mod BMS 1  

Onsdag 
4. mar 15 10 

Undervisning kl. 18.00 
FS Vinter Alle Mod Alle - 7 og Spil Når du vil – 9 JLH 

Lørdag 
7. mar 15 10 

FS 2 ude mod Nørrebro 1 
FS 3 ude mod Seksløberen 1 
FS 4 hjemme mod Amager 1  

 

Redaktion 
Hvis du har nogle partier, anekdoter, historier eller andet, som du synes kunne være sjovt eller 

interessant at dele med klubbens medlemmer, så send det til Dennis L. Rose  

(bmedlem3@fsskak.dk), så vil det finde vej til nyhedsbrevet. 

 

 

 
Vidste du at: 

 Judit har blandt andet fået førsteplads eller delt første plads i følgende 

turneringer: 

o Hastings 1993 

o Madrid 1994 

o León 1996 

o U.S. open 1998 

o Hoogeven 1999 

o Siegman 1999 

o Japfa 2000 

o Najdorf Memorial 2000 

 

 

http://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=22353
http://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=22377
http://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=22353
http://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=22377
http://fsskak.dk/
http://www.divisionsskak.dk/holdarkiv/div1415/vis_rakke_tabel.asp?find=div11
http://www.k41.dk/
http://www.divisionsskak.dk/holdarkiv/div1415/vis_rakke_tabel.asp?find=div11
http://fsskak.dk/
http://www.kobenhavnsskakunion.dk/holdturneringen/tabel.php?id=185
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